**R. P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,  
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

**Regnault, Valère <1543-1623>**

**Mogvntiæ, 1617**

Cap. 5. De secunda specie Irregularitatis quæ est ex defectu animaæ,

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78477](#)

ut exemplis beatorum Nicolai, Seueri, & Ambrosii docetur eadem distin. 61. cap. Statuimus, Quod & in sequenti cap. confirmatur his D. Ambroſii verbi, Neophytus prohibetur ordinari ne extollatur in superbiam: sed si non defecit humilitas competens sacerdotio, vbi causa non adhæret, vitium non imputatur. Vide Couarr. ad Clemen. Si furiosus, 1. par. §. 2. num. 7. & 8. In istiusmodi autem irregularitate ut & in praecedentibus prouenientibus ex anima defectibus solus Papa dispensare potest, prout Nauar. sub finem citati num. 205. exprefit. Nec enim sunt de numero earum, quarum dispensatio est à iure Episcopis concessa, de quibus dictum est in praed. cap. 3. sect. 4.

## CAPUT V.

*De secunda specie Irregularitatis, que est ex defectu corporis.*

## SUMMARIUM.

- 44 Ratio generalis iudicandi de irregularitate ex defectu corporis.  
 45 Tali defectus vel est membra, vel morbi corporis, de cuius sufficientia ad irregularitatem iudicare est Episcopi.  
 46 Observanda in genere de membris defectu inducente irregularitatem.  
 47 De eo qui sua culpa patitur eiusmodi defectum.  
 48 De eo qui in eum inducit post suceptum Ordinem.  
 49 Defectus induentes irregularitatem ex parte capillorum, aut oculorum.  
 50 Ex parte aurium, auricularum, aut nasi.  
 51 Ex parte laborum, aut dentum, aut lingue, aut faciei.  
 52 Ex parte dorsi, aut pectoris, aut genitalium.  
 53 Ex parte manuum, quatenus defectus inducat irregularitatem.  
 54 Quando claudicat inducat irregularitatem.  
 55 Morbus inducens irregularitatem & specialiter de lepra.  
 56 De pfora & lue Venerea.  
 57 De hibisci podagra, chirurgia & quibusdē febris & doloribus capitii.  
 58 De paralyse, horre bibendi ruminis, & languore stomachi.  
 59 Duo circumscriptiones irregularitatis observatione digna.

44. **D**E hac per cap. penult. & ultimum, De corporibus viatatis, & per cap. 2. De Clerico agrotante, statui potest generalis propositio quam habent D. Anton. 3. par. tit. 28. initio quinq̄ capitis, atque alii quorum Couar. meminit. ad Cl. ment. Si furiosus 1. par. initio cap. 5. quamque ex Panorm. ad præcitatim cap. 2. num. 2. refert. Nauar. in Enchir. cap. 27. num. 200. Eum corporis defectum inducere irregularitatem, cui coniuncta est inhabilitas ad officium Ordinis exercendum, vel deformitas notabilis, que populo scandalum, aut horrorem inducat.